
seGUNDa-feira, 17 de MARÇO de 20146  CADERNO 2

Diária
Número de Publicação: 658679

Portaria: 033/2014-NAF
Objetivo: A fim de participar do “ VII Congresso CONSAD de 
Gestão Pública”.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
4383/PATRÍCIA BARBOSA BRITO NASSER (Diretora do Núcleo 
Administ. e Financeiro.) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/03/2014 
a 27/03/2014<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

Diária
Número de Publicação: 658769

Portaria: 034/2014-NAF
Objetivo: A fim de participar como palestrante no Tema “GESTÃO 
PARA RESULTADOS’, no 4º Encontro de Gestores da EMATER-
PARÁ.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57203856/JOSÉ RANOLFO DE SOUSA MATOS (Assessor Superior 
II) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/03/2014 a 18/03/2014<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

DGL/SEAD
Número de Publicação: 658506
PORTARIA REVOGANDO CEDÊNCIA

Portaria nº. 0166/2014-GS/SEAD 
DE 06 DE MARÇO DE 2014

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2014/81777 de 20.02.2014
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a contar de 17.02.2014, a cedência do servidor 
PEDRO DO CARMO FERREIRA, Id. Funcional nº. 3280608/1, 
ocupante do cargo de Vigilante, cedido para a Prefeitura 
Municipal de Viseu, através da Portaria nº. 1.053/2011-GS/SEAD 
de 21/11/2011, publicada no DOE nº 32.062 de 23/12/2011.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 17/02/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 DE MARÇO 
DE 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

CONVÊNIO Nº 005/2014
Número de Publicação: 658685

Exercício: 2014
Objeto: Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados 
nos cursos de nível superior, estágio curricular remunerado nos 
órgãos da Administração Direta, e das Entidades Autárquicas e 
Fundacionais do Governo do Estado do Pará.
Vigência do Convênio: 14/03/2014 a 13/07/2014
Valor: R$ 0,00
Dotação Orçamentária: 00000
Fonte de Recurso: 00000
Data da Assinatura: 14/03/2014
PARTES:
Beneficiário: Faculdade Ideal - FACI
Concedente: Governo do Estado do Pará, através da Secretaria 
de Estado de Administração - SEAD

DGL/SEAD
Número de Publicação: 658886

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/SRP 
Nº 002/2014

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD, através de 
seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, do tipo menor preço 
por lote/item, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de pessoa 
jurídica especializada na LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
TERRESTRE, para atender os órgãos e entidades do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
DATA DA ABERTURA: 27 de MARÇO de 2014.
HORA DE ABERTURA: 09:00h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925552 - Secretaria de Estado de Administração – SEAD 
(Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do 
Edital no COMPRASNET, até às 9h do dia 27.03.2014 (Horário 
de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do 
Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.
gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado 
do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br .
Washington Ricardo de Menezes Santos
PREGOEIRO

Contrato
Número de Públicação: 658740

Errata da Publicação: 651616
Contrato: 14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de OPME.
Valor Total: 7.000,00
Data Assinatura: 24/02/2014
Vigência: 24/02/2014 a 24/02/2015
Chamada Pública: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES-EPP
Endereço: Av Alcindo Cacela, 1264
CEP. 66065-267 - Belém/PATelefone: 9132240000 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Diária
Número de Publicação: 658860

Portaria: 111 de 13/03
Objetivo: Treinar a rede credenciada com IASEP, naquele 
município.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso 
III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572116151/ANDRÉ BARBOSA SOUZA (Motorista) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 17/03/2014 a 19/03/2014
31547001/FRANCIANA LEAO DIAS (Técnico em Saúde/Gerente) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 17/03/2014 a 19/03/2014
572034321/LUIZ FERNANDO MONTEIRO (Assistente 
Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/03/2014 a 
19/03/2014
572346781/RITA DE CASSIA DAVID DOS SANTOS (Coordenador 
do Núcleo de Tecnologia da Informação) / 2.5 diárias (Completa) 
/ de 17/03/2014 a 19/03/2014
571894831/ROSÂNGELA DO SOCORRO DE MORAES MOTA 
(Assistente Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 
17/03/2014 a 19/03/2014<br
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Número de Publicação: 658808
Portaria nº 065 DE 14 DE MARÇO DE 2014

DispÕe sobre A PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO, conforme processo nº. 2014/75610, de 
18/02/2014
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012.
Considerando o excepcional interesse público e a necessidade de 
pessoal para a execução de serviços essenciais no Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará; considerando a 
Lei Complementar nº. 07/91, alterada pela Lei Complementar nº. 
077, de 28 de dezembro de 2011; considerando as orientações 
da Secretaria de Estado de Administração, através do Of. Circular 
nº. 0012/2012 – GS, datado de 24/02/2012, formalizado no 
Processo nº. 89105/2012
RESOLVE:
I – PRORROGAR os contratos administrativos dos servidores 
temporários, relacionados no anexo desta portaria, nos termos 
do Art. 2º da Lei Complementar nº. 077, de 28 de dezembro de 
2011.

N° Nome Função Término do 
Contrato

1 Bianca do Socorro Mota Palheta Técnico Previdenciário A 03/03/2015

2 Erika do socorro Pantoja da Silva Técnico Previdenciário A 17/03/2015

3 Daniela Maria Ferreira do Nascimento 
Soranso Técnico Previdenciário A 31/03/2015

4 Suelem Camila Pereira e Silva Assistente Administrativo 31/03/2015

5 Ana Alessandra da Silva Marques Técnico de Administração e 
Finanças 07/04/2015

6 Filipe Melo Viana da Costa Assistente Administrativo 07/04/2015

7 Helen Patrícia Abreu dos Santos Assistente Administrativo 07/04/2015

8 Joseff de Lima Evaldt Assistente Administrativo 07/04/2015

9 Leilane Cristina Barros da Costa Assistente Administrativo 07/04/2015

10 Lorena Pinho Ribeiro Técnico de Administração e 
Finanças 07/04/2015

11 Maria de Jesus de Almeida Cardoso Assistente Administrativo 07/04/2015

12 Mauro Sérgio Junior da Silva Teixeira Assistente Administrativo 07/04/2015

13 Mayara Simeão das Chagas Técnico Previdenciário A 07/04/2015

14 Niúra Xavier do Nascimento Assistente Administrativo 07/04/2015

15 Raquel da Poça Rocha Assistente Administrativo 07/04/2015

16 Renata de Oliveira Brandão Técnico Previdenciário A 07/04/2015

17 Sandra Maria Silva dos Santos Técnico de Administração e 
Finanças 07/04/2015

18 Shyrleyne dos Santos Assistente Administrativo 07/04/2015

19 Maria Cristina Cardoso Arêde Técnico Previdenciário A 14/04/2015

20 Fabricio Clayton de Lima Bastos Motorista 21/04/2015

21 Marcos Andrey Cabral Addario Assistente Administrativo 21/04/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

Edital - CERAT Redenção - AINF
Número de Publicação: 658406

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 


